2021年8月5日

各 位

            会 社 名  株 式 会 社 識 学

                           代 表 者 氏 名  代 表 取 締 役 社 長  安 藤 広 大

                        （ コ ー ド 番 号 7 0 4 9  東 証 マ ザ ー ズ ）

                             問合わせ先  取締役経営推進部長  佐々木大祐

                    （ T E L ： 0 3 - 6 8 2 1 - 7 5 6 0 ）

2022年２月期プラットフォームサービス月次売上高(7月度)及び

2022年2月期7月度マネジメントコンサルティングサービス新規契約社数のお知らせ

2022年2月期のプラットフォームサービス月次売上高（7月度）及び2022年2月期7月度マネジメントコンサルティング

サービス新規契約社数を下記の通りお知らせいたします。

１．2022年2月期のプラットフォームサービス月次売上高

  3 月 4 月 5 月 6 月 7 月 8 月 9 月 10 月 11 月 12 月 1 月 2 月

月

次

(百万円) 67 74 78 83 89 95

前年同期

比
194% 208% 234% 219% 213％ 202％

累

計

(百万円) 67 141 219 303 393 488

前年同期

比
194% 201% 212% 214% 214％ 211％

２．2022年2月期のプラットフォームサービス契約社数

  3 月 4 月 5 月 6 月 7 月 8 月 9 月 10 月 11 月 12 月 1 月 2 月

月

次

識学

基本サービス
213 253 277 311 349 379

識学会員 451 420 405 386 357 348

識学クラウド 212 191 190 176 165 161

 (注)１．上記の数値は監査法人による会計監査を受けておりませんので、実際の数値とは差異が発生する場合がありま

す。

     2． 2021年8月の数値は本資料開示時点での速報値であり、翌月の開示時点の数値とは異なる可能性がありま

す。

     3．当社は2020年9月より、識学導入企業に『識学』による組織運営が浸透するための継続的な運用支援のサービス

である「識学基本サービス」のみを販売する方針としていることから、「識学基本サービス」への契約移行と解約による

減少により「識学クラウド」及び「識学会員」の契約社数が減少しております。

３．2022年2月期のマネジメントコンサルティングサービスの新規契約社数

  3 月 4 月 5 月 6 月 7 月 8 月 9 月 10 月 11 月 12 月 1 月 2 月

月

次

(社数) 72 61 67 56 42

前年

同期比
+67% +45% +24% △22％ △25％

累

計

(社数) 72 133 200 256 298

前年

同期比
+67% +57% +44% +21％ +12％

(注)2021年８月４日付「マネジメントコンサルティングサービス新規契約社数の開示頻度の変更のお知らせ」のとおり、

マネジメントコンサルティングサービス新規契約社数の月次開示については本開示をもって終了し、以後は四半期決算

説明資料のみにて開示を行ってまいります。

（参考情報）2021年2月期のプラットフォームサービス月次売上高

  3 月 4 月 5 月 6 月 7 月 8 月 9 月 10 月 11 月 12 月 1 月 2 月

月

次

(百万円) 23 24 23 26 28 31 36 43 48 51 57 60

前年同期

比
197% 173% 133% 165% 161% 159% 178% 218% 229% 216% 201% 185％

累

計

(百万円) 23 47 70 96 125 157 193 236 284 336 393 453

前年同期

比
197% 184% 165% 165% 164% 163% 166% 174% 182% 187% 189% 188％

（参考情報）2021年2月期のプラットフォームサービス契約社数

  3 月 4 月 5 月 6 月 7 月 8 月 9 月 10 月 11 月 12 月 1 月 2 月

月

次

識学

基本サービス
ー ー ー ー ー 5 17 52 84 107 143 167

識学クラウド 246 247 238 237 263 275 286 277 269 252 239 229

識学会員 314 347 372 423 473 510 543 558 552 539 502 479

（参考情報）2021年2月期のマネジメントコンサルティングサービスの新規契約社数

  3 月 4 月 5 月 6 月 7 月 8 月 9 月 10 月 11 月 12 月 1 月 2 月

月

次
(社数) 43 42 54 72 56 64 49 68 49 49 50 72

累

計
(社数) 43 85 139 211 267 331 380 448 497 546 596 668

以 上